
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 0 р. М-Київ № ' / f

Про утворення міжвідомчої 
робочої групи

Відповідно до частини третьої статті ЮЗ2 3 Бюджетного кодексу України, 
підпункту 7* 7 і пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (із змінами), та з метою напрацювання дорожньої карти щодо вирішення 
питання фінансового забезпечення закладів освіти відповідно до Формули 
розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1088 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2021 року 
№ 1364),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити міжвідомчу робочу групу з метою напрацювання дорожньої 
карти щодо вирішення питання фінансового забезпечення закладів освіти 
відповідно до Формули розподілу освітньої субвенції між місцевими бюджетами 
(далі -  міжвідомча робоча група), затвердивши її склад, що додається.

2. Директорату європейської інтеграції, бюджетування та узгодження 
політик (Пижов О.) забезпечити організаційний супровід діяльності міжвідомчої 
робочої групи та опублікування цього наказу на офіційному вебсайті 
Міністерства освіти і науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу зшіишаю за собою.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України
від /X , 0 /2022 року № 49

СКЛАД
міжвідомчої робочої групи з метою напрацювання дорожньої карти 
щодо вирішення питання фінансового забезпечення закладів освіти 

відповідно до Формули розподілу освітньої субвенції 
між місцевими бюджетами

ШКАРЛЕТ
Сергій Миколайович
ДАНИЛЕНКО
Світлана Василівна
РОГОВА
Віра Борисівна
ЄРМОЛИЧЕВ
Роман Володимирович
НЕГОДА
В’ячеслав Андронович

АЛІКСІЙЧУК 
Олександр Васильович

БАБАК
Сергій Віталійович

БАТЕНКО 
Тарас Іванович

БЕЗГІН
Віталій Юрійович

Міністр освіти і науки України -  голова 
міжвідомчої робочої групи 
заступник Міністра освіти і науки України -  
заступник голови міжвідомчої робочої групи 
заступник Міністра освіти і науки України -  
заступник голови міжвідомчої робочої групи 
заступник Міністра фінансів України -  
заступник голови міжвідомчої робочої групи 
заступник Міністра розвитку громад та територій 
України -  заступник голови міжвідомчої робочої 
групи

Народні депутати України
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань будівельних матеріалів Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою)
народний депутат України, Голова Комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, науки та 
інновацій (за згодою)
народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань адміністративно-територіального устрою 
та місцевого самоврядування Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою)



БІЛОЗІР
Лариса Миколаївна

БОРЗОВА 
Ірина Наумівна

ВАСИЛЕВСЬКА- 
СМАГЛЮК 
Ольга Михайлівна

ВІНТОНЖ 
Олена Василівна

ВІРАСТЮК 
Василь Ярославович 
ГЕВКО
Володимир Леонідович

ГР РЕПИНА 
Юлія Миколаївна

ДУНДА
Олег Андрійович

ЗАБУРАННА 
Леся Валентинівна

КАМЕЛЬЧУК 
Юрій Олександрович

народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань адміністративних послуг та
адміністративних процедур Комітету Верховної 
Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування (за згодою) 
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань державної молодіжної політики Комітету 
Верховної Ради України з питань молоді і спорту 
(за згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань функціонування платіжних і
інформаційних систем та запобігання легалізації 
(відмиванню) доходів, одержаних злочинним 
шляхом, Комітету Верховної Ради України з 
питань фінансів, податкової та митної політики 
(за згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань регіонального та транскордонного 
співробітництва між Україною та країнами- 
члєнами ЄС Комітету Верховної Ради України з 
питань інтеграції України до Європейського 
Союзу (за згодою)
народний депутат України (за згодою)

народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету (за згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань вищої освіти Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій (за 
згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань будівництва та проектування Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань видатків державного бюджету Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)
народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань енергетики та 
житлово-комунальних послуг (за згодою)



КАЧУРА
Олександр Анатолійович

КЛОЧКО
Андрій Андрійович

КОВАЛЬ
Ольга Володимирівна

КОЛЕБОШИН 
Сергій Валерійович

КОНСТАНКЕВИЧ 
Ірина Мирославівна

КОПАНЧУК 
Олена Євгенівна

КРУЛЬКО 
Іван Іванович

КУНАЄВ 
Артем Юрійович

КУЧЕР
Микола Іванович

ЛУНЧЕНКО 
Валерій Валерійович

ЛЮШНЯК
Микола Володимирович

народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою) 
народний депутат України, Голова Комітету 
Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування (за 
згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань професійно-технічної та фахової 
передвищої освіти Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій (за 
згодою)
народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій (за згодою) 
народний депутат України, перший заступник 
Голови Комітету, Голова підкомітету з питань 
національної та культурної пам'яті Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної та 
інформаційної політики (за згодою) 
народний депутат України, заступник Голови 
Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету (за згодою)
народний депутат України, перший заступник 
Голови Комітету Верховної Ради України з 
питань бюджету (за згодою) 
народний депутат України, член Комітету
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)
народний депутат України, член Комітету
Верховної Ради України з питань аграрної та 
земельної політики (за згодою) 
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань доходів і фінансування державного 
бюджету та державного боргу Комітету
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)
народний депутат України, член Комітету
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)



ПАСІЧНИЙ
Олександр Станіславович

ПИТА
Наталія Романівна

ПУРТОВА 
Анна Анатоліївна

РУБЛЬОВ
Вячеслав Володимирович

ЧОРНИЙ
Дмитро Сергійович

ШПАК
Любов Олександрівна

ЯЦИК
Юлія Григорівна

народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань бюджету (за 
згодою)
народний депутат України, член Комітету 
Верховної Ради України з питань освіти, науки та 
інновацій (за згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань державних інвестиційних проектів 
Комітету Верховної Ради України з питань 
бюджету (за згодою)
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань регіональної політики та місцевих 
бюджетів Комітету Верховної Ради України з 
питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування (за згодою) 
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань державної служби Комітету Верховної 
Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування (за згодою) 
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань оцінки законопроектів щодо впливу на 
показники бюджету та відповідності 
бюджетному законодавству Комітету Верховної 
Ради України з питань бюджету (за згодою) 
народний депутат України, Голова підкомітету з 
питань кримінального процесуального 
законодавства та оперативно-розшукової 
діяльності Комітету Верховної Ради України з 
питань правоохоронної діяльності (за згодою) 

Представники центральних органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування

БАЗАРНА 
Ольга Вікторівна

БОНДАРЕНКО 
Андрій Володимирович

ГАВРИЛОВ
Костянтин
ГЕРЧИНСЬКИЙ
Ян

експерт з питань бюджету Всеукраїнської 
асоціації органів місцевого самоврядування 
«Всеукраїнська асоціація громад» (за згодою) 
начальник відділу освіти департаменту видатків 
бюджету гуманітарної сфери Міністерства 
фінансів України (за згодою) 
експерт SKL International (за згодою)

експерт SKL International (за згодою)



ЄРЕСЬКО 
Олег Вікторович

КОНОПАЩКИЙ 
Микола Анатолійович

КУЦЕНКО 
Тетяна Миколаївна

ЯИТВИНЧУК 
Андрій Олександрович 
МОВЯК
Анна Володимирівна 
ОСТРОВСЬКИЙ 
Ігор Едуардович 
ПАЗЮК
Сергій Зіновійович 

ПАСКА
Олег Володимирович
ПЕРІУС
Надія Василівна

ПЕРОЩУК 
Зорина Іванівна

ПИЖОВ
Олександр Михайлович

ПЛАХОТНА 
Людмила Володимирівна 
ПОЛТОРАЦЬКИЙ 
Олексій Володимирович

СЛЮСАРЧИК 
Надія Олексіївна

СОФІЄНКО 
Анастасія Петрівна

генеральний директор директорату дошкільної, 
шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
Міністерства освіти і науки України 
начальник управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації 
(за згодою)
аналітик з питань освіти Всеукраїнської асоціації 
органів місцевого самоврядування «Асоціація 
міст України» (за згодою)
заступник директора ДНУ «Інститут освітньої 
аналітики»
депутат Луцької міської ради VII скликання (за 
згодою)
експерт SKL International (за згодою)

заступник директора з науково-педагогічної 
роботи комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» (за згодою) 
директор департаменту освіти і науки Львівської 
обласної державної адміністрації (за згодою) 
заступник директора -  начальник управління 
ресурсного забезпечення департаменту освіти і 
науки Чернівецької обласної державної 
адміністрації (за згодою)
координатор діяльності фінансистів
територіальних громад України Всеукраїнської 
асоціації органів місцевого самоврядування 
«Асоціація об’єднаних територіальних громад» 
(за згодою)
генеральний директор директорату європейської 
інтеграції, бюджетування та узгодження політик 
Міністерства освіти і науки України 
начальник управління освіти і науки Волинської 
обласної державної адміністрації (за згодою) 
директор департаменту освіти і науки 
Дніпропетровської обласної державної 
адміністрації (за згодою)
експерт з питань освіти Всеукраїнської асоціації 
органів місцевого самоврядування
«Всеукраїнська асоціація громад» (за згодою) 
керівник експертної групи з питань 
бюджетування директорату європейської 
інтеграції, бюджетування та узгодження політик 
Міністерства освіти і науки України



СТАШКІВ 
Андрій Борисович

ТКАЧЕНКО 
Оксана Леонідівна

ХОМА
Ольга Зіновіївна

ЩЕГЛОВА 
Ольга Миколаївна

заступник директора департаменту освіти, науки 
та молодіжної політики Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації (за згодою) 
в. о. директора департаменту фінансування 
державних і загальнодержавних видатків 
Міністерства освіти і науки України 
начальник управління освіти і науки 
Тернопільської обласної державної адміністрації 
(за згодою)
помічник директора ДНУ «Інститут освітньої 
аналітики»

Генеральний директор директорату 
європейської інтеграції, 
бюджетування та узгодження політик Олександр ПИЖОВ


